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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Iš esmės pritarti Seimo narių A. Butkevičiaus ir R. Šalaševičiūtės pateiktam įstatymo 

projektui, kuriuo siūloma nuo 2019-01-01 bedarbio statusą suteikti individualią žemės ūkio veiklą 

vykdantiems asmenims, kurių valdos ar ūkio dydis yra mažesnis už 4 ekonominio dydžio vienetus 
(EDV). Taip pat siūloma, kad šiems asmenims įregistravus individualią žemės ūkio veiklą bedarbio 

statusas nebūtų panaikinamas. 

Dabartinė situacija:  

 Pagal Užimtumo įstatymą bedarbio statusas negali būti suteikiamas asmeniui, jei jis turi įregistravęs 

žemės ūkio valdą arba yra žemės ūkio valdos partneris (22 str.). Jeigu darbo biržoje registruotas 

bedarbis įregistruoja žemės ūkio valdą ar tampa žemės ūkio valdos partneris, jam bedarbio statusas 

panaikinamas (24 str.) 

 Turint bedarbio statusą asmeniui gali būti mokama nedarbo socialinio draudimo išmoka (jei asmuo 

yra mokėjęs nedarbo soc. draudimo įmokas ir turi reikiamą stažą) bei taikomos Užimtumo įstatyme 

numatytos aktyvios darbo rinkos politikos priemonės (parama mokymuisi, remiamasis įdarbinimas 

ir kt.). 

 Pagal Sveikatos draudimo įstatymą (17 str. 8 d.) asmenys, kurių žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis yra ne didesnis kaip 2 EDV, kas mėnesį moka už save 3 proc. MMA dydžio 

privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

Projekto esmė: Siūloma iš esmės pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-1987, tačiau siūlyti projekte 

numatyti nuostatą dėl šio įstatymo įgyvendinimo stebėsenos atlikimo, pateikiant Vyriausybei 

stebėsenos ir rezultatų įvertinimo pažymą, kurioje būtų nurodytos įstatymo įgyvendinimo pasekmės bei 

pasiūlymai dėl tobulinimo. 

 

Derinimas: Projektas buvo suderintas su ŽŪM, ,,Sodros“ valdyba ir LDB, svarstytas 2018-07-17 

tarpinstituciniame pasitarime. Kilus diskusijoms dėl 4 EDV ribos pagrįstumo bei proporcingumo, 

Žemės ūkio ministerijoje 2018-07-20 d. organizuotas pasitarimas (dalyvavo ŽŪM, SADM, SAM, 

,,Sodros“ valdybos, Valstybinės ligonių kasos ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

atstovai), kuriame sutarta iš esmės pritarti projektui, bet siūlyti numatyti nuostatą dėl įstatymo 

įgyvendinimo stebėsenos atlikimo. 

Teisės grupė pateikė pastabą, kad pasiūlymas dėl įstatymo stebėsenos atlikimo yra perteklinis, taip 

pat porą redakcinio pobūdžio pastabų. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu. Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018 m. birželio 20 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti 2018-09-03 tarpinstituciniame pasitarime. 
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